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Україна
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА РАДА
ПРОТОКОЛ № 20

засідання постійної комісії  з питань агропромислового комплексу, земельних відносин та розвитку села

від  21 травня 2018 року 						           м. Житомир

Присутні депутати:  Костюшко І.В. – голова постійної комісії,            Заруцький В.Т. – секретар комісії,  Нагорняк В.В., Дідківський В.О., Чернявський П.П.           

Запрошені:   Крамаренко Сергій Михайлович – перший заступник голови обласної ради;         
     	Романський Ігор Васильович – депутат обласної ради;
	Рудницький Дмитро Вікторович - голова Новоград-Волинської районної ради;
Толочко Іван Михайлович – керівник апарату обласної ради;
Турський Вадим Валентинович – заступник директора департаменту фінансів облдержадміністрації;
	Градівський Віктор Михайлович  – заступник директора  департаменту  агропромислового розвитку та економічної політики облдержадміністрації; 
Бабич Олександр Сергійович – начальник організаційного відділу облдержадміністрації.

В роботі комісії  приймають участь:

Глушенко Микола Дмитрович – начальник управління організаційного забезпечення депутатської діяльності, роботи постійних комісій та фракцій виконавчого апарату обласної ради;
Казьмірик Володимир Іванович – начальник управління майном виконавчого апарату обласної ради;
Савенко Ірина Олександрівна –  заступник керуючого справами, начальник управління юридичної та кадрової роботи виконавчого апарату обласної ради;
Ковтуненко Микола Григорович   - начальник управління з питань реформи місцевого самоврядування та децентралізації влади, реалізації проектів та програм виконавчого апарату обласної ради;
	Потапчук Ігор Миколайович – директор комунального підприємства „Обласний фонд підтримки індивідуального житлового будівництва  на селі” Житомирської обласної ради.


Порядок денний: 

	1. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про внесення змін до обласного бюджету на 2018 рік».
Інформує:  Турський Вадим Валентинович - заступник директора департаменту фінансів облдержадміністрації.
	2. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про затвердження розпоряджень голови обласної державної адміністрації».
Інформує:  Турський В.В.
	3 Про погодження проекту рішення обласної ради «Про внесення змін у перспективний план формування території громад Житомирської області».
Інформує: Бабич Олександр Сергійович – начальник організаційного відділу облдержадміністрації. 
	4. Про погодження проекту рішення обласної ради  «Про звернення до Президента України, Верховної Ради України та Прем’єр-міністра України» 
Інформує:  Романський Ігор Васильович – депутат обласної ради.
	5. Про звернення районних рад щодо відновлення посад інспектора з відомчої реєстрації та зняття з обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських  і меліоративних машин.
Інформує:  Рудницький Дмитро Вікторович - голова Новоград-Волинської районної ради.
	6. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про затвердження звітів».
Інформує:  Градівський Віктор Михайлович – заступник директора  департаменту  агропромислового розвитку та економічної політики облдержадміністрації.
	7. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про внесення змін у рішення обласної ради від 07.03.2018 № 938 «Про Програму розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки».
Інформує:  Градівський В. М.
	8. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про внесення змін у рішення обласної ради від 07.03.2018 № 939 «Про Порядки використання коштів обласного бюджету за Програмою розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки».
Інформує:  Градівський В. М.
	9. Про розгляд звернення директора товариства з обмеженою відповідальністю «Заможне-агро» Мєлікова Е.Г. щодо законності укладення товариством  договорів оренди земельних часток (паїв).	
Інформує:  Мєліков Елшат – директор ТзОВ «Заможне-Агро»..
	10. Про внесення змін та затвердження у новій редакції Статуту комунального підприємства „Обласний фонд підтримки індивідуального житлового будівництва  на селі” Житомирської обласної ради. 
Інформує: Потапчук Ігор Миколайович – директор комунального підприємства „Обласний фонд підтримки індивідуального житлового будівництва  на селі” Житомирської обласної ради.
	11. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про план роботи обласної ради на П півріччя 2018 року».
Інформує:  Глушенко Микола Дмитрович  – начальник управління організаційного забезпечення депутатської діяльності, роботи постійних комісій та фракцій виконавчого апарату обласної ради.
	12.  Про зняття з контролю рішень обласної ради.
Інформує:  Ковтуненко Микола Григорович 	- начальника управління з питань реформи місцевого самоврядування та децентралізації влади, реалізації проектів та програм виконавчого апарату обласної ради.
	13. Про внесення змін у рішення обласної ради від 07.03.2018 № 946 «Про розподіл використання коштів, що надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, на           2018 рік».
Інформує:  Ковтуненко М. Г.
	14. Про розгляд звернення державного підприємства «Науково-дослідний інститут радіосистем».
Інформує:  Дубенко Олег Дмитрович - директор державного підприємства «Науково-дослідний інститут радіосистем».
	15. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про звернення депутатів обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо доповнення діючих форм державної статистичної звітності додатковими показниками».
Інформує: Костюшко І.В.
	16. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про звернення депутатів обласної ради до Верховної Ради України щодо прийняття Закону України «Про збереження ґрунтів і охорону їх родючості».
Інформує: Костюшко І.В.
	17. Про розгляд звернення депутатів Івано-Франківської обласної ради про необхідність внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стимулювання створення та діяльності дрібних фермерських господарств і врегулювання розподілу повноважень у сфері земельних відносин.
Інформує:   Костюшко І.В.
	18. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про надання згоди на прийняття у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області земельних ділянок».
Інформує: Казьмірик Володимир Іванович – начальник управління майном виконавчого апарату обласної ради.

	19. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про надання згоди комунальній установі «Любарський психоневрологічний інтернат» Житомирської обласної ради на встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі».
Інформує: Казьмірик В. І.
	20. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про припинення права постійного користування  земельною  ділянкою». 
Інформує: Казьмірик В. І.
	21. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки». 
Інформує: Казьмірик В. І.
	22. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про надання земельної ділянки у постійне користування комунальному підприємству по експлуатації адмінбудинків Житомирської обласної ради». 
Інформує: Казьмірик В. І.
	23. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про припинення права постійного користування  земельною  ділянкою Житомирській обласній психіатричній лікарні № 1 Житомирської обласної ради».
Інформує: Казьмірик В. І.
	24. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про надання земельної ділянки у постійне користування обласному бюро судово-медичної експертизи Житомирської обласної ради».
Інформує: Казьмірик В. І.
	25. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про надання згоди Житомирській обласній психіатричній лікарні № 1Житомирської обласної ради на поділ земельної ділянки».
Інформує: Казьмірик В. І.
	26. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про надання згоди комунальній установі "Житомирська обласна дитяча клінічна лікарня" Житомирської обласної ради на поділ земельної ділянки».
Інформує: Казьмірик В. І.
	27. Про розгляд звернення ТОВ „Сілі-Кор” від 06.06.2016 № 69 про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення Південно-Східної земельної ділянки Смолівського родовища пісків орієнтовною   площею 40 га.
Інформує: Казьмірик В. І.


ВИРІШИЛИ: погодити  порядок денний. 
                                                              Одноголосно



1. Слухали: Турського В.В., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про внесення змін до обласного бюджету на 2018 рік».
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про внесення змін до обласного бюджету на 2018 рік».
Одноголосно
2. Слухали: Турського В.В., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про затвердження розпоряджень голови обласної державної адміністрації».
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про затвердження розпоряджень голови обласної державної адміністрації».
Одноголосно

	3. Слухали: Бабича О.С., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про внесення змін у перспективний план формування території громад Житомирської області».
В обговоренні питання взяв участь Жеребківський сільський голова Чуднівського району Соботович Олександр Миколайович.
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про внесення змін у перспективний план формування території громад Житомирської області».
Одноголосно

	4. Слухали: Романського І.В., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про звернення до Президента України, Верховної Ради України та Прем’єр-міністра України» (щодо підтримки законодавчої ініціативи Радикальної партії Олега Ляшка у сфері сільського господарства).
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про звернення до Президента України, Верховної Ради України та Прем’єр-міністра України» за умови доопрацювання до сесії тексту звернення.
Одноголосно

	5. Слухали: Рудницького Дмитра Вікторовича,  який проінформував про звернення районних рад щодо відновлення посад інспектора з відомчої реєстрації та зняття з обліку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських  і меліоративних машин.
В обговоренні питання взяли участь: Градівський В.М.,         Чернявський П.П.
Вирішили: доручити департаменту  агропромислового розвитку та економічної політики облдержадміністрації вивчити дане питання та до  31.05.2018 надати пропозиції постійній комісії щодо його врегулювання.
Одноголосно

6. Слухали: Градівського В.М., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про затвердження звітів».
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про затвердження звітів».
Одноголосно

7. Слухали: Градівського В.М., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про внесення змін у рішення обласної ради від 07.03.2018       № 938 «Про Програму розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки».

									Голосування: 	
									за – 0
			    						проти – 5

	Рішення не прийнято.

	8. Слухали: Градівського В.М., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про внесення змін у рішення обласної ради від 07.03.2018       № 939 «Про Порядки використання коштів обласного бюджету за Програмою розвитку агропромислового комплексу Житомирської області на 2016-2020 роки».

									Голосування: 	
									за – 0
			    						проти – 5

	Рішення не прийнято.

	9. Слухали: Мєлікова Елшата – директор ТзОВ «Заможне-Агро», який проінформував щодо законності укладення товариством  договорів оренди земельних часток (паїв)	
Вирішили: доручити робочій групі з питань моніторингу відведення та використання земельних ділянок на території області вивчити дане питання та проінформувати постійну комісію.
Одноголосно

	10. Слухали: Потапчука І.М.,  який проінформував про проект рішення обласної ради «Про внесення змін та затвердження у новій редакції Статуту комунального підприємства «Обласний фонд підтримки індивідуального житлового будівництва  на селі» Житомирської обласної ради. 
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про внесення змін та затвердження у новій редакції Статуту комунального підприємства «Обласний фонд підтримки індивідуального житлового будівництва  на селі» Житомирської обласної ради».
Одноголосно

11. Слухали: Глушенка М.Д., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про план роботи обласної ради на П півріччя 2018 року».
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення  «Про план роботи обласної ради на П півріччя 2018 року».
Одноголосно

	12. Слухали: Ковтуненка М.Г.,  який проінформував з питання щодо зняття з контролю рішень обласної ради.
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про зняття з контролю рішень обласної ради».
Одноголосно

	13. Слухали: Ковтуненка М.Г.,  який проінформував про проект рішення обласної ради «Про внесення змін у рішення обласної ради від 07.03.2018        № 946 «Про розподіл використання коштів, що надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, на 2018 рік».
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про внесення змін у рішення обласної ради від 07.03.2018 № 946 «Про розподіл використання коштів, що надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, на 2018 рік».
Одноголосно


	14. Слухали: Дубенка Олега Дмитровича,  який проінформував про звернення державного підприємства «Науково-дослідний інститут радіосистем».
	В обговоренні питання взяли участь Чернявський П.П., Заруцький В.Т., Савенко І.О.
								Голосування: 	за – 0
			    								проти – 5

	Рішення не прийнято.

	15. Слухали: Костюшко І.В.,  яка проінформувала про проект рішення обласної ради «Про звернення депутатів обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо доповнення діючих форм державної статистичної звітності додатковими показниками».
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про звернення депутатів обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо доповнення діючих форм державної статистичної звітності додатковими показниками».
Одноголосно

	16. Слухали: Костюшко І.В.,  яка проінформувала про проект рішення обласної ради «Про звернення депутатів обласної ради до Верховної Ради України щодо прийняття Закону України «Про збереження ґрунтів і охорону їх родючості».
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про звернення депутатів обласної ради до Верховної Ради України щодо прийняття Закону України «Про збереження ґрунтів і охорону їх родючості».
Одноголосно

	17. Слухали: Костюшко І.В.,  яка проінформувала про звернення депутатів Івано-Франківської обласної ради про необхідність внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стимулювання створення та діяльності дрібних фермерських господарств і врегулювання розподілу повноважень у сфері земельних відносин.
Вирішили: інформацію взяти до відома.
Одноголосно

	18. Слухали: Казьмірика В.І., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про надання згоди на прийняття у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області земельних ділянок».
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про надання згоди на прийняття у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області земельних ділянок».
Одноголосно

	19. Слухали: Казьмірика В.І., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про надання згоди комунальній установі «Любарський психоневрологічний інтернат» Житомирської обласної ради на встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі».
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про надання згоди комунальній установі «Любарський психоневрологічний інтернат» Житомирської обласної ради на встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі».
Одноголосно

	20. Слухали: Казьмірика В.І., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про припинення права постійного користування  земельною  ділянкою».
Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про припинення права постійного користування  земельною  ділянкою».
Одноголосно

	21. Слухали: Казьмірика В.І., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки».

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки».
Одноголосно

	22. Слухали: Казьмірика В.І., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про надання земельної ділянки у постійне користування комунальному підприємству по експлуатації адмінбудинків Житомирської обласної ради».

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про надання земельної ділянки у постійне користування комунальному підприємству по експлуатації адмінбудинків Житомирської обласної ради».
Одноголосно

	23. Слухали: Казьмірика В.І., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про припинення права постійного користування  земельною  ділянкою Житомирській обласній психіатричній лікарні № 1 Житомирської обласної ради».

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення.
Одноголосно

	24. Слухали: Казьмірика В.І., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про надання земельної ділянки у постійне користування обласному бюро судово-медичної експертизи Житомирської обласної ради».

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про надання земельної ділянки у постійне користування обласному бюро судово-медичної експертизи Житомирської обласної ради».
Одноголосно

	25. Слухали: Казьмірика В.І., який проінформував про проект рішення обласної ради «Про надання згоди Житомирській обласній психіатричній лікарні № 1Житомирської обласної ради на поділ земельної ділянки».
	В обговоренні питання взяли участь Нагорняк В.В., Горб Валерій Михайлович – депутат міської ради.

Вирішили: рекомендувати погодити проект рішення «Про надання згоди Житомирській обласній психіатричній лікарні № 1 Житомирської обласної ради на поділ земельної ділянки».
Одноголосно

	
26. Слухали: Казьмірика В.І., який проінформував про погодження проекту рішення обласної ради «Про надання згоди комунальній установі "Житомирська обласна дитяча клінічна лікарня" Житомирської обласної ради на поділ земельної ділянки».
								Голосування:       
								за – 2
								проти – 2
								утримався - 1

	Рішення не прийнято. Питання розглянути на наступному засіданні постійної комісії 31.05.2018.

	27. Слухали: Казьмірика В.І., який проінформував про розгляд звернення ТОВ „Сілі-Кор” від 06.06.2016 № 69 про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення Південно-Східної земельної ділянки Смолівського родовища пісків орієнтовною площею 40 га.

Вирішили: інформацію взяти до відома.
Одноголосно





Голова постійної комісії                                                               І.В. Костюшко


Секретар постійної комісії                                                           В.Т. Заруцький
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Протокол вела: Серафимович Л.О.
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